
 

 

 

- 1 - 

 
SMLOUVA 

 O PROVOZOVÁNÍ PŘEPRAVY OSOB A VĚCÍ 
  

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

 zastoupené:  xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 email:    xxxxxxxxxxx 

 tel.:   xxxxxxxxxxx 

 IČ:   00300063 

 DIČ:   CZ00300063 

 Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 

 Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

 dále jen „objednatel“ 

 
2.     Dopravce: Adam Mauer  

Sídlo: Malánky 1992/27a, 748 01 Hlučín 

 email: xxxxxxxxxxxxx 

 tel.: xxxxxxxxxxxxx 

 IČ: 19273096 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx   

 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

 

 dále jen „dopravce“ 

 

 
II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Dopravce výslovně prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění 

k podnikání a je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy. 

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Dopravce se zavazuje provádět pro objednatele přepravu osob a související činnosti za podmínek 

dále v této smlouvě sjednaných (dále jen „přeprava“ nebo „služba“). 

2. Předmětem poskytovaných služeb dopravcem je: 

a) přeprava osob z autobusové zastávky Hlučín, Bobrovníky na autobusové nádraží v Hlučíně 

(stanoviště taxislužby) a zpět, a to dle časového harmonogramu jízd uvedeného v příloze č. 1. 

b) bezúplatná přeprava menších břemen přepravovaných osob 

3. Dopravce se zavazuje zajistit přepravu vozidlem, s kapacitou minimálně 7 přepravovaných osob 

(včetně řidiče)  

4. Objednatel se zavazuje hradit dopravci za přepravu osob cenu dle ujednání čl. 5. této smlouvy. 

5. Přeprava bude dopravcem poskytována v režimu taxislužby, dle zák. č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

- 2 - 

 

 
IV. DOBA, ZPŮSOB A PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 
 

1. Dopravce se zavazuje poskytovat přepravu dle této smlouvy v době úplné uzávěry komunikace číslo 

01137 pro veškerý provoz v úseku mezi hřbitovem Březiny a ulicí Jasénky v Hlučíně, kdy předpoklad 

uzavírky komunikace číslo 01137 je od 3.7.2023 do 31.8.2023.  

2. V případě souběhu požadavků více osob na přepravu, než činí kapacita vozidla, provede dopravce 

přepravu osob podle pořadí, ve kterém tyto osoby čekaly na nástupním místě. Dopravce může 

z důvodu zřetele hodných rozhodnout o změně pořadí přepravených osob. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu či úpravu časového harmonogramu uvedeného v příloze č. 

1 této smlouvy, včetně počtu jízd, zejména s ohledem na míru vytížení jednotlivých jízd, a to na 

základě jednostranného oznámení objednatele dopravci. Dopravce je povinen na tuto změnu 

přistoupit. O změně časového harmonogramu v příloze č. 1 nebude uzavřen dodatek k této smlouvě.  

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv bez udání důvodu přerušit provozování přepravy dle této smlouvy, 

kdy písemné vyrozumění je povinen odeslat dopravci min. 7 kalendářních dnů před plánovaným 

termínem přerušení služby. Dopravce je povinen přerušit provozování touto smlouvou sjednaných 

služeb na základě písemného vyrozumění objednatele, které mu bude doručeno, a to od doby ve 

vyrozumění uvedené. Tímto přerušením nevzniká nárok dopravce na případnou vzniklou škodu a 

dopravce se jí tímto vzdává. 

5. Dopravce se zavazuje, že vozidlo, prostřednictvím kterého bude dopravu zajišťovat, bude po celou 

dobu trvání této smlouvy pojištěno na zákonné pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 

s připojištěním všech sedadel, respektive přepravovaných osob a přepravovaných zavazadel. 

6. Dopravce je povinen provádět přepravu vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí, 

s profesionálním přístupem při zachovávání základních pravidel slušného chování. Dopravce se 

zavazuje zajistit, aby při provádění přepravy nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, životech, přírodě 

ani životním prostředí. Za škodu způsobenou při plnění této smlouvy odpovídá dopravce. 

7. Dopravce se zavazuje udržovat vozidlo určené k poskytování přepravy v řádném technickém stavu 

a čisté (vně i uvnitř). 

8. Dopravce se zavazuje zajistit zákaz kouření ve vozidle, prostřednictvím kterého bude přeprava 

zajišťována. 

 

 

V. CENA POSKYTOVANÝC SLUŽEB 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné poskytování služeb dle této smlouvy je stanovena 

dohodou a činí 300 Kč včetně DPH / jízdu. Tato částka bude hrazena objednatelem dopravci na 

základě vystavené faktury. Objednatel bude hradit pouze uskutečněné jízdy. 

2. Dopravce je dále oprávněn od každé přepravované osoby vyžadovat úhradu za přepravu maximálně 

ve výši 20,- Kč včetně DPH / jízdu.  

3. Cena je stanovena jako cena pevná a platná po celou dobu účinnosti smlouvy, zahrnující veškeré 

profesně předpokládané náklady dopravce, zisk dopravce i očekávaný vývoj cen vstupních nákladů.  

4. Dopravce není oprávněn účtovat přepravovaným osobám ani objednateli cenu za čekání ani žádnou 

jinou platbu, než je sjednána touto smlouvou. 

  

   
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

1.  Zálohy na platby nejsou sjednány.  

2.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny služby je faktura. Faktura bude vystavena dopravcem 

pravidelně za každý měsíc poskytování služby, a to do 15 pracovních dnů měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, ve kterém byly jednotlivé jízdy v rámci služby uskutečněny.  

3.  Den vystavení faktury se nepovažuje za den plnění.  

4.  Faktury dopravce budou mít náležitosti dle platných právních předpisů.  

5.  Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 



 

 

 

- 3 - 

6.  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, 

je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dopravce provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7.  Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní 

prostřednictvím pošty nebo osobním doručením na podatelnu objednatele. 

8.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

9.  Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může dopravce 

postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

VII. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že dopravce je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 

Kč za každou neuskutečněnou jízdu, dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že objednatel 

nebude smluvní pokutu uplatňovat, pokud jízda nebyla uskutečněna z objektivních důvodů. Za 

objektivní důvod se považuje zejména vyšší moc, neočekávaná porucha vozidla nebo havárie 

vozidla, nenadálý zdravotní stav řidiče, a to po dobu, která je obvyklá pro zajištění náhradního 

vozidla nebo náhradního řidiče. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, 

považuje pro účel této smlouvy za dobu obvyklou 24 hodin. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením měsíční úhrady za 

službu, je objednatel povinen zaplatit dopravci úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 

majetkovou sankci vůči dopravci, je objednatel oprávněn započíst pohledávku na zaplacení této 

smluvní pokuty vůči pohledávce dopravce na zaplacení ceny služby dle této smlouvy. Objednatel 

je oprávněn odečíst částku rovnající se smluvní pokutě z kterékoliv dopravcem vystavené faktury 

a snížit o ni sjednanou měsíční úhradu služby. 

4. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši.  

 

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY  

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to s účinností od doby začátku úplné uzávěry 

komunikace číslo 01137 pro veškerý provoz, z důvodu rekonstrukce mostu přes potok Jasénka, která 

se uskuteční průběhu měsíců července a srpna 2023 až do doby skončení této úplné uzávěry. 

Předpokládaná účinnost smlouvy je tedy od 3.7.2023 do 31.8.2023. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez 

udání důvodu, a to ve výpovědní lhůtě 7 dnů, která započne běžet dnem doručení písemné výpovědi 

této smlouvy druhé smluvní straně.   

 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené a právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Písemnosti vyplývající ze vztahů založených touto smlouvou se považují za doručené i v případě, 

že kterákoliv ze smluvních stran doručení odmítne, písemnost si nevyzvedne či jinak doručení 

písemnosti znemožní. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen formou písemných vzestupně 

očíslovaným dodatků k této smlouvě, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 



 

 

 

- 4 - 

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran 

své podpisy.  

6. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů 

včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, 

včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Zveřejnění 

smlouvy provede objednatel. 

 

 
 
 
V Hlučíně dne .......................                                           V Hlučíně dne ....................... 

 

 

 

 

 

………………………………..                                        ………………………………….. 

Za objednatele                                                       dopravce 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- 5 - 

Příloha č. 1: Časový harmonogram jízd 
 

Jízdy se uskuteční v pracovní dny v následujících časech: 

 

Směr z autobusové zastávky Hlučín, Bobrovníky do Hlučína, autobusové nádraží (stanoviště taxislužby) 

 

Odjezdy: 

 

6:30 hod. 

7:30 hod. 

8:30 hod. 

9:30 hod. 

 

 

Směr z Hlučína, autobusového nádraží (stanoviště taxislužby) na zastávku Hlučín, Bobrovníky 

 

Odjezdy: 

 

7:15 hod. 

8:15 hod. 

9:15 hod. 

10:15 hod. 


		2023-06-30T08:12:13+0000
	Not specified




